
Краснокутська районна рада Харківської області 
Каплунівський навчально-виховний комплекс 

(загальноосвітня школа І-11 ступенів - дошкільний навчальний заклад) 

Про затвердження плану першочергових 
заходів з профілактики травматизму 
невиробничого характеру у Каплунівському НВК 

На виконання Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 
сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 31.08.2001 
№616, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28.12.2001 за 
№ 1093/6284 (із змінами), Положення про організацію роботи з охорони праці 
учасників навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.08.2001 
№ 563, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20.11.2001 за 
№ 969/6160 (із змінами). 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити план першочергових заходів з профілактики травматизму 
невиробничого характеру у Каплунівському НВК на 2016 рік (додається). 
2. Вжити заходів щодо профілактики побутового травматизму учасників 
навчально-виховного процесу та надати план першочергових заходів з 
профілактики травматизму невиробничого характеру інженеру з охорони праці 
відділу освіти. 

Наказ 

від 06 січня 2017 року №03 

До 25.01.2016 
3. Кон виконанням наказу залишаю за собою М І 

Т.М.Курило 



Додаток 
до наказу Каплунівського НВК 
від 06.01.2017 №03 

План першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого 
характеру у Каплунівському НВК на 2017 рік 

1. Неухильно дотримуватись Положення про організацію роботи з охорони 
праці учасників навчально-виховного процесу в установах і навчальних 
закладах, затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 
01.08.2001 №563, із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і 
науки України від 20.11.2006 №782; Положення про порядок розслідування 
нещасних випадків, що сталися під час навчально-виховного процесу в 
навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти України від 
31.08.2001 № 616; Положення про порядок розслідування обліку нещасних 
випадків, професійних захворювань і аварій на виробництві, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2011 року №1232. 
Відповідальна Курило Т.М. Постійно 
2. Провести аналіз травмувань учасників навчально-виховного процесу за 2016 
рік та на його підставі сформувати базу даних про найбільш небезпечні місця 
для життєдіяльності учасників навчально-виховного процесу. 
Відповідальна Курило Т.М. До 25.01.2017 
3. Забезпечити дієвий та ефективний контроль за дотриманням вимог 
законодавства про безпеку життєдіяльності учасників навчально-виховного 
процесу (охорона праці, пожежна безпека, дорожній рух тощо). 
Відповідальна Курило Т.М. Постійно 
4. Систематично організовувати проведення бесід з питань безпечної 
життєдіяльності учнів, зокрема: 
• з безпеки дорожнього руху, 
• з пожежної безпеки; 
• з безпечного поводження з тваринами; 
• з безпечної поведінки у громадському транспорті; 
• з безпечної поведінки вдома, на вулиці; 
• з безпечного відпочинку в лісі; 
• з безпеки на залізничному транспорті, 
• з безпеки на водних об'єктах в різну пору року 
• рекомендації по захисту від актів терору; 
• щодо методів надання першої медичної допомоги при травмах, опіках, 

обмороженнях, отруєннях, укусах тварин тощо. 
Відповідальні класні керівники, Найденцов В.М. За циклограмою 
5. Продовжити роботу щодо проведення виховних заходів для висвітлення 
питань безпеки життєдіяльності, зокрема безпеки дорожнього руху, безпеки на 
водних об'єктах, запобігання дитячому травматизму. 
Відповідальні класні керівники, Найденцов В.М. Постійно 
6. Проводити навчання певного контингенту учасників дорожнього руху 
основам надання першої медичної допомоги із залученням медичних 



працівників. Проводити навчальні тренування щодо дій в умовах максимально 
наближених до екстремальних. 
Відповідальний Найденцов В.М. Постійно 
7. Організовувати проведення конференцій, тренінгів, вікторин, семінарів та 
нарад з питань безпечної життєдіяльності населення для висвітлення питань 
безпеки життєдіяльності. 
Відповідальний Найденцов В.М. Постійно 
8. Сприяти формуванню у громадян прагнення до здорового та безпечного 
способу життя, негативного ставлення до вживання алкоголю та наркотиків, 
забезпечення належного виховання дітей і підлітків. 
Відповідальні класні керівники, Найденцов В.М. Постійно 
9. Забезпечити контроль щодо надійності і безпечної експлуатації будівель, 
споруд та інженерних мереж. 
Відповідальна Митюк С.В. Постійно 
10. Передбачити в колективному договорі вирішення найважливіших питань 
запобігання травматизму невиробничого характеру. 
Відповідальні Курило Т.М., Онопрійчук А.О. Постійно 


